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Tjänst för att motverka kränkningar och psykisk ohälsa. 

Ordförande har uppdragit åt barn- och utbildnings ledning att skriva fram ärende 

med komplettering till strategisk plan. Sala kommun har liksom övriga kommuner 

ett växande antal ärenden med anmälningar till skolinspektionen och barn- och 

elevombudsmannen. Landstingets undersökning av eleverna, Liv Hälsa Ung, ger 

samtidigt oroande indikationer. God psykisk hälsa och en trygg och säker skolmiljö 

har avgörande betydelse för hur skolan lyckas med sitt uppdrag. 

Anmälningar behöver inte indikera att skolmiljön har försämrats eller att det 

psykiska klimatet hårdnat. De kan i själva verket vara hälsotecken. Elever, 

vårdnadshavare och samhället i övrigt reagerar allt starkare mot våld, kränkningar, 

mobbning och liknande. Medborgarna erbjuds idag bättre möjligheter att få sina 

rättligheter juridiskt prövade och möjlighet att få ta del av ekonomiskt skadestånd.  

Anmälan till exempelvis barn- och elevombudsmannen är inte alltid ett tecken på att 

kommunen har gjort fel. Ofta får kommunen snarare bekräftelse på att den har goda 

och fungerande rutiner för att motverka psykisk ohälsa och kränkningar. Alla 

förskole- och skolenheter i Sala gör regelbundet kartläggningar av 

diskrimineringsgrundande kränkningar och med detta som grund upprättar 

likabehandlingsplaner. Arbetet har tidvis stötts av en inom området utbildad 

beteendevetare. Som med allt utvecklingsarbete finns dock risk att processen 

avstannar om den inte kontinuerligt och systematiskt stöds. 

Arbetet kring likabehandling och med att skapa en tryggare skolmiljö behöver 

förstärkas. En tjänst behöver inrättas som är fristående och oberoende av respektive 

enhet. Till den ska barn, elever och vårdnadshavare kunna vända sig för att få 

vägledning, stöd och kunskap om sina rättigheter. Tjänsten ska samtidigt utifrån ett 

konsultativt förhållningssätt stödja enheterna i det förebyggande arbetet. 

Kostnaden för en sådan tjänst uppskattas till 600 tkr. 

Ordförandes bedömning är att behovet av denna tjänst lämpligen redovisas i 

strategisk plan. 

ORDFÖRANDES FÖRSLAG TILL BESLUT 

Skolnämnden beslutar 

att strategisk plan kompletteras med ovanstående beskrivning av behov av tjänst för 

att ur ett barn- och elevperspektiv förstärka arbetet kring likabehandling och att 

motverka psykisk ohälsa. 


